(	I

[bookmark: bookmark2]АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark3]РАСПОРЯЖЕНИЕ№ 42
[bookmark: bookmark0]12 июля 2024 года
[bookmark: bookmark1]п. Роговский

Об утверждении отчета по Плану мероприятий по росту доходного
потенциала Роговского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета
Роговского сельского поселения и сокращению муниципального долга Роговского
сельского поселения до 2026 года по итогам I-го полугодия 2024 года
[bookmark: _GoBack]В соответствии с распоряжением Администрации Роговского сельского поселения от 26.03.2024 № 17 «Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала Роговского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Роговского сельского поселения и сокращению муниципального долга Роговского сельского поселения до 2026 года, руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»;
1. Утвердить отчет по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Роговского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Роговского сельского поселения и сокращению муниципального долга Роговского сельского поселения до 2026 года по итогам I-го полугодия 2024 года, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить заведующего сектором экономики и финансов Администрации Роговского сельского поселения.
[image: C:\Users\RGSPAD~1\AppData\Local\Temp\ABBYY\PDFTransformer\12.00\media\image1.png]
Глава АдминистрацииТ.С. Вартанян

Роговского сельского поселения

Распоряжение вносит:
Сектор экономики и финансов
Администрации Роговского сельского поселения
2

ОТЧЕТ
по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Роговского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Роговского сельского
поселения и сокращению муниципального долга Роговского сельского поселения до 2026 года по итогам I-го полугодия 2024 года

	№
п/п*
	Наименование
мероприятия*
	Ответственный
исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), (тыс. рублей) *
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), предусмотренная в решении о бюджете на отчетную дату             (тыс. рублей)
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект               (тыс. рублей)
	Полученный
результат**
	Примечание
***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Направления по росту доходов бюджета поселения

	1.
	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета поселения
ению налогооблагаемой базы бюджета поселения

	1.1.
	Вовлечение в
налоговый
оборот объектов
недвижимости,
включая
земельные
участки.
Выявление
неучтенных для
целей
налогообложения
объектов
недвижимости,
расположенных
на территории
сельского
поселения
(работа с
населением по
регистрации
прав)
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Ведущий специалист по доходам, экономике и прогнозированию
	Постоянно
	I полугодие 2024
	**
	0,0
	1031,7
	Вовлечены в налоговый оборот земельные участки кадастровой стоимостью 6877,7 тыс. рублей
	Поступление денежных средств от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселения за 1 полугодие 2024 года в сумме 1031,7 тыс. рублей

(

	1.2.
	Повышение
эффективности
использования
имущества (в том
числе земельных
участков),
находящегося в
муниципальной
собственности
сельского
поселения
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	ежегодно
	I полугодие 2024
	**
	577,5
	159,0
	заключены договоры аренды газопроводов, земельных участков, нежилых помещений
	Поступления от аренды имущества, в том числе земельных участков в I полугодии 2024 года составили 159,0 тыс. рублей

	1.3.
	Отмена
неэффективных
налоговых льгот
(пониженных
ставок	по
налогам),
установленных
нормативно
правовыми
актами
Роговского
сельского
поселения
	Ведущий специалист по доходам, экономике и прогнозированию
	ежегодно
	I полугодие 2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	Проведение анализа неэффективных налоговых льгот планируется до 01 августа 2024 года

(
	1.4.
	Увеличение налоговой базы по налогу на имущество физических лиц за счет
налогообложения от кадастровой стоимости объектов, не
имеющих инвентаризационой стоимости
	Ведущий специалист по доходам, экономике и прогнозированию
	2024 г
	I полугодие 2024
	8,1
	0,0
	0,0
	-
	На отчетную дату объектов не выявлено

	2.
	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	2.1
	Снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам за счет повышения эффективности работы
Координационных советов
	Ведущий специалист по доходам, экономике и прогнозированию
	ежегодно
	I полугодие2024
	**
	51,4
	34,1
	Проведено 6 заседания координационного совета, сумма задолженности на 01.01.2024 составила 289,4 тыс. руб. На заседании совета рассмотрена задолженность в сумме 89,2 тыс. рублей на отчетную дату погашено задолженности 65,6 тыс. рублей.
	На 01 июля 2024 года сумма задолженности по налоговым доходам погашена на 65,6 тыс. рублей

6

7

	2.2.
	Проведение работы по зачислению	в
бюджет поселения невыясненных поступлений по состоянию на 1 января 2024	г.,
по которым	не
осуществлены возвраты, зачеты, уточнения

	Ведущий специалист по доходам, экономике и прогнозированию
	2024
	I полугодие 2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	Невыясненных поступлений 1 января 2024 года нет

	II. Направления по оптимизации расходов бюджета поселения

	1.
	Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы

	1.1.
	Анализ штатных
расписаний
муниципальных
учреждений
Роговского
сельского
поселения

	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	I полугодие 2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	Сокращение штатных единиц в I полугодии 2024 не проводилось

	1.2.
	Сокращение
бюджетных
расходов за счет
направления на
финансирование
уставной деятельности
доходов	от
предпринимательской и иной приносящей
доход деятельности
муниципальных
бюджетных, казенных
учреждений Роговского
сельского поселения
	Учреждение
культуры
Роговского
сельского
поселения

	ежегодно
	I полугодие 2024
	34,9
	38,0
	9,3
	Оказание платных услуг
муниципальным
казенным
учреждением
культуры
	-поступление за I полугодие  2024 года составило 9,3 тыс. рублей.

	2
	Совершенствование бюджетных отношений

	2.1.
	Заключение
соглашений,
связанных с
передачей
полномочий
органов местного
самоуправления
сельского
поселения
органам местного
самоуправления
муниципального
района
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	I полугодие 2024
	X
	152,6
	76,9
	Заключены соглашения:
Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;
осуществление внешнего муниципального контроля;
осуществление внутреннего муниципального финансового контроля;
организация ритуальных услуг

законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;
Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства

	Исполнение за I полугодие 2024 года составило 76,9 тыс. рублей

	III. Направления по сокращению муниципального долга

	1.1.
	Мониторинг
муниципального
долга
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	I полугодие 2024 г
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг по состоянию на 01.07.2024 года отсутствует

 * Заполняется в соответствии с приложением № 1.
** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.
*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).
8

9

image1.png
.C. Bapranss

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении отчета по Плану мероприятий

по росту доходного

потенциала Роговского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета

Роговского сельского поселения и сокращению муниципального долга Роговского

сельского поселения до 202

6

года по итогам

I

-

го

полугоди

я

202

4

года

В соответствии с рас

поряжением Администрации Рого

вского сельского

поселения от 26.03.2024

№ 17 «Об утверждении плана мероприятий по росту

доходного потенциала Роговского сельского поселения, оптимизации расходов

бюджета Роговского сельского поселения и сокращению муниципально

го долга

Роговского сельского поселения до 202

6

года, руководствуясь

под

пунктом

11

пункта

2 статьи 3

4

Устава муниципального образования «Роговское сельское

поселение»;

1.

Утвердить отчет по П

лану мероприятий по росту доходного

потенциала Роговского сельского

поселения, оптимизации расходов бюджета

Роговского сельского поселения и сокращению муниципального долга

Роговского сельского поселения до 202

6

года по итогам

I

-

го

полугодия

202

4

года

, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.

Настоящее распоряжение в

ступает в силу со дня его подписания.

3.

Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

заведующего сектором экономики и финансов Администрации Роговского

сельского поселения.

Г

лава Администрации

Роговского сельского посе

ления

Распоряжение вносит:

Сектор экономики и финансов

Адм

инистрации Роговского сельского

поселения

12 июля

202

4

года

№

42

п. Роговский

Т.С. Вартанян

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ   РАСПОРЯЖЕНИЕ   Об утверждении отчета по Плану мероприятий   по росту доходного   потенциала Роговского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета   Роговского сельского поселения и сокращению муниципального долга Роговского   сельского поселения до 202 6   года по итогам  I - го   полугоди я   202 4   года   В соответствии с рас поряжением Администрации Рого вского сельского  поселения от 26.03.2024   № 17 «Об утверждении плана мероприятий по росту  доходного потенциала Роговского сельского поселения, оптимизации расходов  бюджета Роговского сельского поселения и сокращению муниципально го долга  Роговского сельского поселения до 202 6   года, руководствуясь  под пунктом  11   пункта  2 статьи 3 4   Устава муниципального образования «Роговское сельское  поселение»;   1.   Утвердить отчет по П лану мероприятий по росту доходного  потенциала Роговского сельского  поселения, оптимизации расходов бюджета  Роговского сельского поселения и сокращению муниципального долга  Роговского сельского поселения до 202 6   года по итогам   I - го   полугодия   202 4   года , согласно приложению к настоящему распоряжению.   2.   Настоящее распоряжение в ступает в силу со дня его подписания.   3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  заведующего сектором экономики и финансов Администрации Роговского  сельского поселения.     Г лава Администрации   Роговского сельского посе ления     Распоряжение вносит:   Сектор экономики и финансов     Адм инистрации Роговского сельского  поселения

12 июля   202 4   года

№  42

п. Роговский

Т.С. Вартанян